
 



NAŠI HASIČI BUDOU SLAVIT - A TAKÉ 
JIŽ SLAVILI! 

 
Motto: Hasiči jedou, stříkačku vezou, trubka je zavolá, když oheň plápolá 
 

Krédem hasičů je odvaha. Ti profesionální musí ovládat nejenom svou 
profesi, ale i profesi zdravotníka, zámečníka, automechanika, silničáře a 
někdy i pohřebáka. Ovšem ani dobrovolní hasiči nejsou žádná béčka, i oni se 
potýkají s mnoha problémy, musí prokazovat svou odvahu, a to nejen při 
požárech. Přesto byl a je odjakživa hasičský sbor největším spolkem či 
organizací na vesnicích. 
 

V letošním roce (2016) oslaví naši hasiči, tedy Sbor dobrovolných hasičů 
obce – 70 let od svého založení. Připomeňme si proto historii hasičstva v 
naší obci, před tou velkou slávou. A skutečně by to velká sláva měla být, 
vždyť dobrovolní hasiči dnes musí zdolávat překážky někdy i na úrovni 
hasičů profesionálů. Však jim také často pomáhají a v dnešní době to není 
jen oheň, ale mnoho dalších úkonů. 
 

K 70. VÝROČÍ OBDRŽEL 13. SRPNA 2016 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

SLAVNOSTNÍ VYŠÍVANÝ PRAPOR! 
 

 
 



DOKONČENÍ – 4. ČÁST 
Rok 2005 
Kroužek mladých hasičů. 
 Mladí hasiči ve své činnosti poněkud polevili, ale zásluhou především 
Petra Rulíška, Ivety Kasíkové, Míry Kasala a dalších dobrovolných aktivních 
hasičů se dali znovu dohromady. Začali se pravidelně scházet a učit se 
hasičskému řemeslu. Všechno co se v kroužku naučili, museli pak umět 
prodat na hasičských soutěžích a závodech, kterých se chtěli zúčastnit a věřili, 
že uspějí. 
Již 23. dubna se zúčastnili soutěže v Brloze, kde se umístili na 5. místě z 11 
družstev. 7. května pak probíhala další soutěž v Kaplici, tam už jim to 
poněkud nešlo, protože „mašina“ pomalu sála vodu a drahocenné vteřiny tak 
ubíhaly, že nakonec skončili z jedenácti mužstev na 10. místě. 
Mladí hasiči se rovněž zúčastnili stavění obecní májky a jejího zdobení. 
Během svých schůzek si opakovali zdravovědu, topografii, uzle a cvičili útoky. 
Rovněž besedovali s p. Radkem Bouškou o dýchací technice používané 
v hornickém průmyslu. 
 
Rok 2007 
V tomto roce měli hasiči pouze jeden výjezd, jejich hlavní celoroční akcí byly 
brigády na pomoc obci. 
Podle potřeby obce se jednalo především o prořezávky stromů a keřů 
v takových místech, kde by ohrožovaly bezpečnost nejenom lidí, ale 
i některých nemovitostí. Tak např. na obecním hřbitově se stromy a keře tak 
rozrostly, že zeď kolem hřbitova hrozila zborcením. 
Hasiči dělali dále prořezávku na Radslavi, pod Baštýřem a na různých místech 
obce. Pomáhali dále i při opravě a obnově některých církevních památek, 
především Božích muk na Hubenově. 
Celkově podle slov starosty hasičů Vladimíra Kasala odpracovali kolem 1 200 
hodin. 
Samozřejmě, že pracovali i na vylepšení prostranství před hasičskou zbrojnicí, 
úpravě plochy i úpravě kolem bývalých rybníků Sodovkárny. 
 Během roku pomáhali zajišťovat některé obecní akce, např. stavbu 
a porážení obecní májky, Den dětí, rozsvícení vánočního stromu a jiné. 
Pomáhali rovněž při zajišťování Ralley Český Krumlov, byli spolupořadatelem 
při koncertech country hudby, která bývala právě v prostoru „hasičárny“ 
a uspořádali i ukázkový den pro děti z letního tábora v Bližné. 
 



Právě k akci ukázkového dne na Bližné obdržel Obecní úřad tento dopis:  
1. 4. 2007 
Věc: Poděkování dobrovolným hasičům obce Černá v Pošumaví. 
Rádi bychom tímto poděkovali sboru dobrovolných hasičů obce Černá 
v Pošumaví za umožnění prohlídek hasičské zbrojnice, ukázky hasičské 
techniky a zajímavé přednášky. Dobrovolní hasiči tyto exkurze pro děti 
z našeho tábora v Bližné připravují již třetím rokem při letních i zimních 
táborech. 
Fotodokumentaci z těchto akcí přikládáme na CD. 
 

S pozdravem za DT Bližná Ing. Vlasta Vávrovská a Jaroslav Kudláček Bližná 
3/517 
Soutěží hasičů, které probíhaly v regionu, se naši hasiči nezúčastnily, dětský 
oddíl rovněž nebylo možno sestavit, vedoucí ze strany hasičů by byl, ale 
ze strany dětí nebyl zájem. 
 
Rok 2008 
V tomto roce si naše obec připomněla 740 let od svého založení – resp. 
od první písemné zmínky v roce 1268. Při té příležitosti byl slavnostně 
představen a vysvěcen znak a prapor obce. Poprvé se Slavnosti obce 
uskutečnily pod stanem na parkovišti vedle autobusového nádraží a hasiči, 
spolu se skauty byli ti, kteří prapor a znak představili veřejnosti. 
 

 



Na obrázku zprava Jiří Bednář, Petr Rulíšek a Hana Koudelková 
Pergola – přístavba k hasičské zbrojnici 
Nejenom pro hasiče, ale i pro potřeby obce bylo rozhodnuto vystavět v zadní 
části hasičské zbrojnice zastřešenou část, kde by mohly být provozovány 
různé akce obecního charakteru. Pro výstavbu byly osloveny firmy: 

- Polák a synové    - nabídka 343 tis. Kč 
- Fa Kukač    -                 332 tis. Kč 
- Fa Klap s.r.o.    -                 314 tis. kč 
- Truhlářství Jindřich Strnad  -                 306 tis..Kč 

 
Smlouva byla uzavřena 
s Jindřichem Strnadem, který 
přístavbu provedl a již v druhé 
polovině roku se zde 
uskutečnilo několik akcí, 
zejména v rámci Léta v Černé 
a v zimním období, kdy 
zamrzly nově vybudované 
rybníky, se zde konaly „zimní 
radovánky“. 
Tato stavba pergolového typu 
je přímo propojena 

s klubovnou hasičů, takže se dá procházet ze dvora do přístřešku. 
Další roky byly pak, vedle hlavní profesní náplně hasičů, ve znamení pořádání 
tzv. Pralesních lig, neformálních soutěží družstev hasičů z okolních obcí, které 
mají každý rok velký úspěch u přihlížejících diváků. 
Změna ve velení hasičského sboru 
Zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání dne 14. října 2013 nového 
velitele Sboru dobrovolných hasičů Obce Černá v Pošumaví, kterým se stal 
Václav Pivec ml. Návrh na změnu byl výsledkem jednání hasičské schůze dne 
11. října, která rozhodla o změně za dosavadního velitele Mariána Szalaje, 
který dobrovolně odstoupil. 
Václav Pivec byl zaměstnán u Policie České republiky na oddělení Lipno 
nad Vltavou. 
 
Závěrem několik postřehů z práce našich hasičů, tak jak je přinesl týdeník 
5+2 v listopadu 2013: 
 



SDH z Černé v Pošumaví pomáhá nejen při živelných katastrofách, ale také se 
stará o dění v obci. 
I když je Černá v Pošumaví obcí hned na březích vodní nádrže Lipno, tamní 
sbor zatím na vodní hladině neoperuje. Nemají totiž člun. "Ano, to je náš velký 
problém. Už několik let se snažíme získat člun nebo loď, ale nedaří se, nedaří," 
říká tak trochu smutně starosta SDH Vladimír Kasal s tím, že hasiči hlavně 
pomáhají u živelných katastrof anebo u popadaných stromů na silnicích. 
 
Večery pod pergolou 
V současné době má Černá v Pošumaví 46 dobrovolných hasičů a hasiček 
a na příští rok plánují, že by mohli založit dětskou přípravku. Aby hasičské 
řemeslo na březích Lipna úplně nevymřelo. Kromě tradičních povinností jsou 
i v Černé hasiči bráni jako složka, která se dokáže postarat o dění v obci. 
"Naše aktivity začínají na jaře stavěním májky a přes léto společně s obcí 
každou sobotu na hasičárně pořádáme Večery pod pergolou. A teď 1. prosince 
v neděli asistujeme s naší polní kuchyní u rozsvěcování vánočního stromu, kde 
vaříme různé čaje, aby nám lidi nezmrzli. Tuto činnost můžeme dělat hlavně 
díky podpoře naší paní starostky," chválí si starosta Kasal svou "kolegyni". 
 
Už nás znají 
O bývalou vojenskou polní kuchyni se stará SDH už léta. Každý z okresu už ví, 
když za hasičským vozem vidí hnědou polní kuchyni, že přijeli hasiči z Černé 
v Pošumaví. „Ano, jsme tím známí. Naší polní kuchyni využíváme při různých 
akcích jak vodních záchranářů, tak při školení hasičů a jiných aktivitách,“ 
uzavřel Vladimír Kasal. 
 
V tomto okamžiku už může historie skončit a ocitáme se v přítomnosti. 
Další pracovní i volnočasové aktivity našeho Sboru dobrovolných hasičů si 
můžete přečíst pravidelně na stránkách obecního časopisu Zpravodaj. 
 
Závěrem bych chtěl vzpomenout na všechny naše občany, kteří již nejsou 
mezi námi a kteří věnovali svůj volný čas této záslužné činnosti - hasičskému 
a požárnickému „řemeslu“. Z vedoucích funkcionářů vzpomeňme na Zdeňka 
Glosera, který byl starostou a místostarostou spolku a odešel v roce 2007. 
Celých 16 let byl velitelem hasičů Marián Salaj, který zemřel letos v únoru 
ve věku nedožitých 39 let. 
 

KONEC SERIÁLU – SESTAVIL ING. FRANTIŠEK ZÁHORA 
 

 



Platební terminál 

Od srpna Vám nabízíme nově možnost úhrady veškerých 
poplatků na obecním úřadě platební kartou.  

 

 

PRALESNÍ LIGA 
 

V sobotu 20. srpna 2016 pořádal sbor dobrovolných hasičů při Černé 
v Pošumaví spolu s obcí Černá v Pošumaví tradiční hasičské závody družstev, 
tzv. Pralesní ligu. 

Soutěžního klání se zúčastnilo několik týmů: SDH Černé, SDH Frymburka, SDH 
Hořic na Šumavě, SDH Pernek, SDH Přední Výtoň. Soutěžilo se v kategoriích 
muži, ženy, junioři.  

Své umění a nadšení předvedla i stará garda sboru dobrovolných hasičů 
Černé v Pošumaví. 

A v neposlední řadě naši nejmenší dobrovolní hasiči. 

Počasí závodu přálo a nálada byla výborná. Organizátoři nepodcenili ani 
důležitost občerstvení. Pro hladové a žíznící byl připravený vyhlášený guláš, 
buřty pečené na ohni, pivo a limo. 

Vítězný pohár si odvezlo družstvo mužů z Přední Výtoně a žen z Přední 
Výtoně. 

Po skončení závodů následovalo slavnostní předání vyšívaného praporu 
dobrovolným hasičům z Černé, u příležitosti 70. let založení sboru v Černé. 
Z rukou starostky obce paní Pekárkové a okresního místostarosty 
dobrovolných hasičů Ing. Alfréda Krenauera prapor převzal pan 
Miroslav Kasal st. a Václav Pivec ml.. 



Následovala zábava, k tanci a poslechu hrála kapela Duo návraty 
Prachatice. Ve večerních hodinách ozářil setmělou oblohu Černé 
v Pošumaví nádherný ohňostroj, který sklidil veliký potlesk. 

  



 



Program na červenec 2016 
KLUB FČAS Frymburk 

 
Program pro děti 
Dětský klubík  
úterý 15:00 – 16:30 
 
Program pro seniory 
Senior klub  
liché středy 14:00 – 16:30 
 
Pohybové aktivity 
Power jóga s Janou  
pondělí 18:30 – 19:30 a čtvrtky 18:30 – 19:30 
Hatha jóga s Marcelou  
úterý 17:00 – 18:30 a středy 18:15 – 19:45 
Fitness dance s Evou  
úterý 19:00 – 20:00 / od 13. 9. 
 
Akce – workshopy - semináře 
Jógový workshop  

středa 14. 9. 18:00 – 19:30 
rezervace na andrysjana@sseznam.cz 

Svatováclavský cyklovýlet s Atletiko Frymburk  
středa 28. 9.  
České Budějovice – Bechyně, do Českých Budějovic se jede 

autobusem. 
www.fcas.cz 

 

Děkuji všem obyvatelům z ulice  za obecním úřadem v Černé 
v Pošumaví za shovívavost a trpělivost během opravy 
vodovodního řadu, která probíhala od června do konce 
srpna. 



Zprávy ze školy 
 
Letos během prázdnin bylo zmodernizováno WC v přízemí budovy školy a 
byla vymalována chodba. Škola i školka jsou připraveny na nadcházející školní 
rok. 
V rámci události „Jižní Čechy olympijské 2016“ dostala naše škola dvě 
bezpečnostní branky a poslední den Olympijských her na Lipně získali naši žáci 
10 volejbalových míčů. Během OH si paní starostka s paní H. Klikovou také 
zasoutěžily. Zúčastnily se jízdy na rotopedu na čas a vyhrály pro školku 
krásných 49 192,-Kč. 

 
Prázdniny utekly jako voda a opět je tu 1. září. Naše škola přivítala v lavicích 
nové prvňáčky. 
V letošním roce to jsou: zleva Kateřina Pešková, Natálie Richtrová, Jakub 
Pompe, Daniela Szalajová, Hynek Pešek a Matyáš Somora. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. Daňová 



Společenská rubrika 
 
 

V září svá výročí oslaví paní Marie Hlasová, Marie Císařová, Františka 
Němečková, Jana Richterová a pánové Václav Macháček, Vladislav Pekárek, 
František Kročák a Vladimír Čunát. 

Jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, zdraví a pohody v osobním 
životě. 

Za SPOZ Věra Daňová 
 

V červenci nás navždy opustil pan Jiří Vávra. 
 
 

JAK SI VE ŠKOLCE POVÍDÁME? 1. část 
 

Vojtík R. pomáhal kamarádce se stavebnicí: „Já jsem jí nechtěl přetěžit!“ 
 

Kubík Pajpachů si stěžoval učitelce: „On mi řekl chofno.“ 
 

Rozhovor o miminkách – Daník se diví, že všichni nosili plínky. 
Monika: „Ano i já i paní učitelka Věrka jsme nosily plínky.“ 
Adámek B. se zamyslel a pronesl: „A to byli ještě dinosaury?“ 
 

Emma: „My pojedeme k moři a budeme se koupat v kyselý vodě.“ 
 

Jindra: „Ámen, nůžky, papír, teď, pane na nebi!“ 
 

Adámek B. slyšel pana Peška, jak řeže dřevo: „Slyšíte? To řeže dědečkovo táta 
Hyndi.“ 
 

Davídek K. v šatně: „Kde mám druhou ponožku?“ 
Uč.: „Tady na noze.“ 
Davídek K.: „A tu třetí?“ 
 

Kubík Pompe: „Já jsem nakreslil hezkýho, toho datela.“ (datla) 
 

Vojtík K. na otázku, co je v lese, odpovídá: „Píchačky!“ (jehličí) 
 

Magdalénka: „Víš, jak se jmenuje můj Štěpán?“ 
„No normálně, Štěpán Foltů!“ 



Štěpánek se těšil: „Ještě babí svátek bude!“ (slavnost babího léta) 
 

Učitelka venku říká: „Danielko, neběhej s klackem!“ 
Lukášek pohotově dodal: „To by sis mohla vypíchnout oko až do žaludku!“ 
 

Adámek B.: „Já mám suchou vodu!“ 
 

Kubík Pompe při hře na policii a zloděje: „Pozor, ujede nám zločin!“ 
 

Adámek B. při malování ovoce: „To je ta tyčka od jablíčka.“ (stopka) 
 

Děti pozorovaly z okna školky zvířátko na zahradě a dohadovaly se, jestli je to 
kočka, nebo jezevec.  
Učitelka říká: „To je kočka, číhá na myšku.“ 
Vojtík K. to objasnil: „Jo, je to kočka, ta má inačí oblič!“ 
 

Bylo 14. října a Vojtík K. se těšil: „ Už za dva roky budou vánoce.“ 
 

Štěpa: „On je bílej, protože je zimnej.“ (bílý kůň) 
 

Lukášek vypráví: „Cestou od babičky jsme se zastavili na hambáči a já jsem 
měl dva a moje srdce říkalo dobrý, dobrý.“ Pak se zarazil a opravil se: „Vlastně 
žaludek.“ 
 

Kubík Pompe: „Když mi byly čtyři roky, tak pak mi bylo rychle pět.“ 
 

Lukášek si nemůže vzpomenout, jak se jmenují tři králové. Kašpar, Melichar 
a dál neví. 
Vojtík R. mu radí: „Buldozer.“ (Baltazar) 
 

Učitelka: „Sári, je to těžký, já ti pomůžu.“ 
Sárinka: „Neboj, já to onešu.“ 
 

Hynek chodí po obědě domů. Pozoruje děti a učitelku, jak se připravují 
na odpolední odpočinek. Kroutí hlavou a prohlásí: „To jsou problémy, tady!“ 
 

Adámek B. vypráví: „Štěpán mi polil postel vodou, kterou jsme měli 
před týdnem, včera k večeři v autě.“ 
 

Lubošek si oblékal na čerty černé punčocháče bez šlapek a povídá: „Jé, já 
mám otevírací!“ 
 

Vojtík K. dává Monice hádanku: „Moni, hádej, co mi dá babička ve Volarech, 
je to kyselý, jak cecek.“ 
 

Adámek J. varuje po svačině Matyáška: „Nedělej kotrmelec, nebo ti spadne 
žaludek!“ 
 

Kolektiv MŠ 



 
 

Obdobně jako při loňském setkání budete moci vyjádřit své návrhy na změny 
a zlepšení u těchto 8 tematických stolů: 1) Místní ekonomika a podnikání – 
Zaměstnanost v místě; 2) Životní prostředí – Krajina, příroda, prostředí 
pro život; 3) Sociální prostředí – Sociální služby na dosah; 4) Zdravý životní 
styl – Zdraví obyvatel; 5) Místní tradice – Kultura; 6) Vzdělávání a výchova; 7) 
Venkov a zemědělství; 8) Stůl mladých. 
Současně se budete moci seznámit s výsledky loňského Fóra – co se již 
podařilo prosadit, nač získat prostředky, ale také co se zatím nezadařilo. 
 
Jako host je pozvána paní Mgr. Lenka Šedová z Centra prevence civilizačních 
chorob – na místě budou možné konzultace zdravotních potíží a měření 
hodnot rizikových faktorů. 
 

Za celý tým MAS Rozkvět,z.s srdečně zve ing. Marta Krejčíčková, 
koordinátorka MA21 



 
 
 

Lipno nature s.r.o. VLADIMÍR CNOTA 
 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ 
HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, 

VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI. 
 

Nabízíme roční pronájem 2 – 3 000 Kč/ha. 
 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME 

ZA VÁS. 
 

TEL: +420 720 101 603, p. Cnota, p. Kukačka 
IČ: 72204605, Vyšehrad 169, 381 01 Český Krumlov 

email: Info@lipnonemovitosti.cz, 
www.lipnonemovitosti.cz 

 



HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA 
 
 
K začátku školního roku si vyluštíme 10 příjmení současných i dřívějších 
učitelů na naší základní škole – připravuje Fr. Záhora 
 

 A B C D E F G H I J K L 
1             
2             
3             
4             
5             
6             
7             
8             
9             
10             

 

1/ PRASEČÍ MLÁDĚ; VÍKO, DEKL; ZKRATKA OLYMPIJSKÝCH HER 
2/ MATEŘSKÁ ŠKOLA; tajenka; NAŠE ZPĚVAČKA (Lucie) 
3/ MORAVSKÁ ŘEKA; SOKOLSKÉ CVIČENÍ; PŘIDAL TEKUTINU 
4/ ŘÍMSKÁ PADESÁTKA; VÝSTŘEDNÍ ŽERT; CHEM. ZNAČKA SÍRY; PŘÍPRAVEK 
K NAKLÁDÁNÍ ZELENINY 
5/ MEZ. ZNAČKA VOZIDEL ŠPANĚLSKA; tajenka; ŘÍMSKY PĚT 
6/ SPOJKA ODPOROVACÍ (NAOPAK); tajenka s poč. křestním jménem 
7/ ZÁJMENO STŘ. RODU; NĚMECKY LÁSKA; POZEMEK S TRÁVOU 
8/ RADOST, PŘÍJEMNOST, ŽIVOST; OPAK VPŘED 
9/ DLOUHÁ PRVNÍ SAMOHLÁSKA; tajenka; SPOJKA ODPOROVACÍ 
10/ YPSILON; tajenka; ZNAČKA SOVĚTSKÉHO LETADLA (ANTONOV) 
 

A/ tajenka; YPSILON 
B/ OBEC NA PELHŘIMOVSKU; AROGANTNÍ, HUBATÝ; ČIVA 
C/ OZNAČENÍ VOZIDEL AUTOŠKOLY; ZKRATKA SLOVENSKA; tajenka; 
SOLMIZAČNÍ SLABIKA 
D/ ZNAČKA ELEKTRICKÝCH PŘÍSTROJŮ; DÉLKOVÁ MÍRA; SLOVENSKY ŘEKA 
E/ ŇADRO; VE FYZICE OZNAČENÍ ENERGIE; ČESKÁ ŘEKA; VÝHERNÍ POUKÁZKA 
F/ INICIÁLY ŠVÉDS. HOKEJISTY LARSSONA;TĚLOCVIČNÝ ÚKON; NEOBUTÁ 
G/ INICIÁLY AUTORA KYTICE; NĚMECKY ZEMĚ; RIVAL 



H/ ZNAČKA ELEKTRICKÝCH ZBRANÍ; EMAIL; SLOVENSKÁ PŘEDLOŽKA 
I/ RUSKÝ VELETOK; tajenka s poč. křestním jménem; CHEM. ZNAČKA VANADU 
J/ SNAŽIVOST; tajenka; PRVNÍ PÍSMENO ABECEDY DLOUZE 
K/ DOMÁCKY OLIVER; DŘÍVĚJŠÍ KRAJSKÝ NÁRODNÍ VÝBOR; KVĚTINA DOSNA 
L/ tajenka; ARABSKÝ PŘÍSTAV 
 

Pomůcka: OEL; LCT 
 

 Lipno Lake Resort hledá zaměstnance na pozici ÚDRŽBÁŘ 
v Lipně nad Vltavou 

Práce na HPP  
Požadujeme manuální zručnost, fyzickou zdatnost, flexibilitu, samostatnost, 
zodpovědnost  
Zkušenosti v oblasti elektro jsou vítány  
Kontaktujte Milenu Dvořákovou - milena@lipnolakeresort.cz  
mob.: 725 339 343  

 
 
 

 



Aktivity v Černé v Pošumaví 
 

Začínáme 12. 9. 2016 
 

Děti pondělí 17:00-18:00   
    Kroužek tvoření Zdarma 
    18:00-19:00   
    Kroužek pohybový Zdarma 
        
Dospělí úterý 17:00-18:30   
    Angličtina začátečníci 150,-/os./lekce 
    19:00-20:30   
    Angličtina mírně pokročilí 150,-/os./lekce 
  středa 18:00-19:00   
    Powerjoga 50,-/os./lekce 
    19:00-20:00   
    Orientální tanec 50,-/os./lekce 

 

Info: Anna Poláková (+420 723 583 574, annapol.1@seznam.cz) 
 
 

Doučování Poláková 
 

matematika – chemie – fyzika - biologie – angličtina 
 

ZŠ – SŠ – VŠ     Individuální i skupinová výuka 
 

Profesionální doučování, příprava na maturitu, přijímací 
zkoušky, zkoušky,... 

 
 

Kontakt: Mgr. Anna Poláková, Ph.D. 
+420 723 583 574, annapol.1@seznam.cz 

 



Obráběč kovů 
 vzdělání vyučení v oboru nebo praxe výhodou 
 vhodné i pro absolventy 
 pracovní poměr na dobu určitou s možností prodloužení 
 plný pracovní úvazek 
 třísměnný provoz (noční příplatek 26%) 
 mzda: 110 Kč/ hod. 
 měsíční prémie 
 1 týden dovolené navíc 
 13. a 14. plat formou prémie 
 příspěvek na stravování, možnost stravování ve firmě 

 

VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA 
 
rozvíjející se kovoobráběcí firma 

Plaschka, spol. s r. o. 
Hořice na Šumavě 147 
 
hledá do svého provozu spolupracovníky na pozici:  
 

 
 
 
 
 
Kontaktujte nás na naší adrese nebo volejte: 
 
Hořice na Šumavě 147,  
Tel.: 380 737 102 – p. Márová 



Lipno dětem aneb den s Integrovaným 
záchranným systémem 10. 9. 2016  
Přijďte si s námi užít další dětský den na Lipno, tentokrát s Integrovaným 
záchranným systémem. Na své si přijdou nejen děti, ale i dospělí. Těšit se 
můžete na ukázky a zásahy profesionálních hasičů, ale také policistů 
a záchranářů.  
Budete si moci prohlédnout techniku policie, hasičů, záchranné služby, 
horské služby, vodní záchranné služby nebo také šumavského národního 
parku. Vyzkoušet si pak můžete simulátor převrácení a nárazu od BESIP nebo 
jejich dopravní hřiště. Program bude probíhat u Stezky korunami stromů a 
 u Království lesa. Více na www.lipno.info  
 

Lipenský KOLO-toč 28. 9. 2016  
Nenechte si ujít 5. ročník akce Lipenský KOLO-toč, která se bude konat 28. 
září 2016. Akce je ideální pro všechny, kteří mají rádi jízdu na kole či in-line 
bruslích – malé i velké, rodiny s dětmi, aktivní i rekreační sportovce… prostě 
všechny, kteří si chtějí užít den a načerpat energii díky nádherným scenériím 
okolí lipenského jezera.  
Akce začne v 10 hodin v Lipně nad Vltavou v přístavu u budovy Kapitanátu. 
V té se nachází i půjčovna kol a bruslí, takže mohou přijet i ti, kteří nemají 
potřebné sportovní vybavení či ho jen nechtějí vozit s sebou. Pojede se po 
Jezerní cyklo- a in-line trase směrem na Frymburk, následně přívozem na 
Frýdavu a odtud přes Přední Výtoň zpět do Lipna nad Vltavou. Více na 
www.lipno.info 

 

SKUPINOVÁ VÝUKA ANGLIČTINY  
V LIPNĚ NAD VLTAVOU 

 

KURZ JE URČEN ZAČÁTEČNÍKŮM, „CHRONICKÝM“ ZAČÁTEČNÍKŮM 
I POKROČILÝM 

 

VELIKOST SKUPINY 6 -10 OSOB 
ZAČÍNÁME V ŘÍJNU 2016 

 

VÍCE INFORMACÍ NA 728 720 466 (mimo týden 17. - 24. 9. 2016) 
TĚŠÍM SE! HANA KOTALÍKOVÁ 



Setkání rodáků 
 
 

V sobotu 16. července 2016 se uskutečnilo milé 
setkání rodáků z Dolní Vltavice. V kostele v Aigenu 
byla v 10 hodin sloužena mše za účasti paní 
starostky Černé v Pošumaví Ireny Pekárkové 
a místostarosty Aigenu-Schläglu Dr. Herberta 
Kerna.  
Po mši proběhla společná vzpomínka na rodnou 
Dolní Vltavici u památníku v Grünwaldu, kde je 
výmluvně napsáno: Tyto obce bývaly naším 
domovem. Od památníku rodáci z Dolní Vltavice 
a přilehlých obcí po dlouhá léta pozorovali své 
bývalé domovy, lipenskými vlnami zatopené. 

V sobotu zde zazněly písně o rodné Šumavě v němčině, zazněly trubky. Je 
tomu letos již 70 let, kdy byli němečtí obyvatelé nuceni rodnou Dolní Vltavici 
v roce 1946 opustit. Již dávno se smířili s odsunem, jen stesk po domově 
zůstává. 
 

Fotografie pořídila paní starostka. 

 

 

 

Ema Kondysková, pension Calla, Dolní Vltavice  



Zprávy z Dolní Vltavice: 
 

Dostala jsem krásnou novou informační tabuli, děkuji paní starostce a celému 
zastupitelstvu! 

Vaše Kaplička STINI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ukázka plavení dříví na Schwarzenberském plavebním kanálu, kousek nad 
Kyselovem u Schrollenbachského potoka, proběhla v neděli 27. července. 
Počasí sice nepřálo, ale i v dešti se tančilo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Příměstský tábor Černé v Pošumaví 
 

  
Poslední prázdninový týden proběhl první příměstský tábor Černé 
v Pošumaví. Děti objevovaly okolí Černé. Byli jsme se podívat např. na 
Josefově štole nebo jsme prošli Radslavskou naučnou stezku. Za týden jsme 
zvládli nachodit 50km! Výlety byly obohaceny o poznávání kytiček a zvířátek. 
 
 Všem zúčastněným dětem gratuluji k absolvování tábora a budu se 
na vás těšit na pondělních kroužkách nebo na dalším příměstském táboře. 

      
Anna Poláková 

 

 
 

Zleva: Martin, Natálka, Danielka, Čiko, Davídek, Toník, Šimon, Markétka, 
Nelinka a Pavla 

 
Anna Poláková 



Pozvánka do divadla 

 
MILOŠ ORSON ŠTĚDROŇ – KRÁSNÉ PSACÍ STROJE! 13. 9. 2016  (Út)  
DIVADLO NA ZÁBRADLÍ PRAHA 
 

HELENA DUBOVÁ – BLÁZINEC 2. 11. 2016  (Pá)  
DIVADELNÍ AGENTURA Bohumír Starý PRAHA 
 

ARIEL DORFMAN – SMRT A DÍVKA 6. 11. 2016  (Ne)  
DIVADLO UNGELT PRAHA 
 

PATRIK HARTL – 4 SESTRY 14. 11. 2016  (Po)  
STUDIO DVA PRAHA 
 

Začátek představení v 19:30 
 

kontakt: Štěrbová Jiřina tel.: 380 744 109, m.: 602 965 742 
 
 

Poděkování občanům obce Černé v Pošumaví 
 

Touto cestou bych chtěla moc poděkovat všem, kteří jste pomáhali v těžké 
nemoci mé mamce Pavle Turkové, za ochotu, lásku a vlídné slovo ke starším 
lidem. Vozit k lékaři, nosit nákupy, obědy, platit složenky, uklízet schodiště, 
sklepy, atd.  
Také děkuji paní starostce Ireně Pekárkové za vše dobré, co pro mamku 
s láskou udělala. Všem moc děkuji a vzpomínejte na mamku v dobrém. 
 

Libuše Olšáková (dcera) 
Horní Planá 

 
 
 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828,evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné, 
Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

Obec Černá v Pošumaví 
www.cernavposumavi.cz, e-mail: zpravodajcerna@email.cz 

 
Foto obálky a grafické zpracování: Eva Brunerová, mortiana@email.cz 

Jazykové korektury: Mgr. Šárka Suchánková 
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu 


